

Cieszyńska Noc Muzeów

Data publikacji: 15.05.2008 0:00



brak zdjęcia

Cieszyńska noc muzeów. Po raz pierwszy w Cieszynie i Czeskim Cieszynie! Nie śpij! Przyjdź do nas, wyjdiesz bogatszy! Piątek 16 maja 2008 r. od godziny 20.00 do 1.00 w nocy.

Udział biorą:

Muzeum Těąńska – „Noc muzealna” (od godz. 17.00 do 22.00), ul. Pražská 3/14,

Muzeum Śląska Cieszyńskiego – „Noc pełna niespodzianek”, ul. Regera 6

Café Muzeum, ul. Regera 6

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu – „Wystawa sprzętu z okazji XVII rocznicy powstania Straży Granicznej”, dziedziniec Muzeum

Cieszyńskie Bractwo Kurkowe, Park Pokoju

Stowarzyszenie Historyczno-Rekonstrukcyjne „Śląsk Cieszyński” – „Dotknięcie żywej historii”, Park Pokoju

Ratusz – „Historia sali sesyjnej”, ul. Rynek 1

Książnica Cieszyńska – „Ze skarbca Książnicy”, ul. Mennicza 46

Teatr im. A. Mickiewicza – „Bliżej teatru” (wejście o pełnych godzinach), Plac Teatralny 1

Muzeum Drukarstwa, ul. Głęboka 50

Muzeum 4. Pułku Strzelców Podhalańskich, ul. Frysztacka 2

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości – „Noc na Zamku” - wystawy, warsztaty, nocne zwiedzanie do godz. 1 w nocy

NOC NA ZAMKU

W piątkową noc z 16 na 17 maja br. w ramach „Cieszyńskiej Nocy Muzeów” Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości serdecznie zaprasza do zwiedzenia Wzgórza Zamkowego od godziny 20.00 do 1.00 w nocy.

Tej nocy bezpłatnie będzie można zwiedzić Rotundę św. Mikołaja oraz wejść na Wieżę Piastowską, mając jedyną możliwość podziwiania nocnej panoramy Cieszyna.

Otwarte dla zwiedzających będą również sale ekspozycyjne, w których prezentowane będą interesujące wystawy dizajnu:

- w galerii Zamku Sztuki **„W co się bawić?”** - zobaczymy efekty konkursu na edukacyjny plac zabaw Muzeum Pałacu w Wilanowie, dywany-zabawki autorstwa Agnieszki Czop i Joanny Rusin oraz nowe gry komputerowe grupy Kalimba

- w Bastei Zamku Sztuki **„Śpiąca i krasnoludki”** – pierwszy wspólny projekt młodych szklarek Agnieszki Bar i Agnieszki Kajper, absolwentek wrocławskiej ASP

- w galerii Oranżerii **„Ostrożnie! Żart. Wystawa porcelany i szkła Qubus Design Maxima Velčovskega i Jakuba Berdycha”**

- w pasażu Oranżerii **„CK. Dizajnerzy”** – powarsztatowa wystawa plakatów studentów Instytutu Sztuki w Cieszynie oraz Uniwersytetu w Ostrawie poświęcona stosunkom polsko czeskim

W plenerach amfiteatru pod Wieżą Piastowską odbędą się warsztaty ceramiki Raku, podczas trwania, których wszyscy chętni będą mogli ulepić swoją czarkę do picia herbaty i wypalić ją w piecu ceramicznym.

W godzinach 14.00 - 22.00 Klub Kobiet Kreatywnych w Oranżerii organizuje akcję „Książka za Książkę”. Serdecznie zapraszamy.

KSIĄŻKA ZA KSIĄŻKĘ

Klub Kobiet Kreatywnych w Cieszynie zaprasza na dwudniową imprezę organizowaną 16 i 17 maja w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie pt. KSIĄŻKA ZA KSIĄŻKĘ, a kierowaną do dzieci, młodzieży i dorosłych czytelników. Imprezie patronuje Inkubator Przedsiębiorczości Organizacji Pozarządowych, Zamek i „Głos Ziemi Cieszyńskiej”. Majowe spotkania z książką poprzedzone będą przyjmowaniem książek na wymianę (w dobrym stanie, o dowolnej tematyce, również niemiecko-, angielsko- i francuskojęzycznych, ale za wyjątkiem podręczników) w każdy wtorek i czwartek oraz w dniach 12-15 maja w godz. 17-19 w siedzibie Klubu w budynku Oranżerii Śląskiego. Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości, I piętro, biuro nr 7). Książki na wymianę można przynosić również w dniach imprezy – 16 i 17 maja.

16 maja (w piątek) impreza trwać będzie od godziny 14.00 do 22.00 i łączyć się będzie z Nocą Muzealną. Z przyjemnością informujemy, że spotkanie inauguracyjne uświetni pisarz i gawędziarz śląski z Zaolzia p. Władysław Wrana, który o godzinie 19.00 prezentować będzie fragmenty swojej twórczości. Późnym wieczorem od godziny 21.00 do 22.00 p. Joanna Rzepka, artysta i prezes Stowarzyszenia Galeria Szara, wykonywać będzie chętnym elektroniczne fotografie „Portret z książką”.

17 maja (sobota) wymiana książek trwać będzie od 10.00 do 17.00. Atrakcją tego dnia będzie warsztat szybkiego czytania – prowadzony przez instruktora. Zapisy na warsztat szybkiego czytania i elektroniczny portret odbywają się już teraz na Zamku, w trakcie przynoszenia książek na wymianę.